ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                      от              №

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку, посадку, пересадку зеленых насаждений на территории городского округа Зарайск Московской области», утвержденный постановлением
главы городского округа Зарайск
Московской области от 10.07.2023 №1004/7
В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Зарайск Московской области, на основании протеста Московско-Рязанской транспортной прокуратуры от 27.12.2023 №07-01-2023,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку, посадку, пересадку зеленых насаждений на территории городского округа Зарайск Московской области», утвержденный постановлением главы городского округа Зарайск Московской области от 10.07.2023 №1004/7 (далее – Административный регламент), следующие изменения:
1.1. подпункты  2.2.3., 2.2.4. раздела 2. «Круг заявителей»  Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.2.3.  Заявители, являющиеся правообладателями сетей инженерно-технического обеспечения, в том числе линейных объектов (за исключением железнодорожного транспорта), подрядные организации, обратившиеся в целях проведения капитального или текущего ремонта сетей инженерно-технического обеспечения, в том числе линейных объектов (за исключением железнодорожного транспорта), за исключением проведения аварийно-восстановительных работ сетей инженерно-технического обеспечения и сооружений.»;
«2.2.4.  Заявители, являющиеся правообладателями зданий, строений, сооружений, земельных участков, застройщиками или техническими заказчиками в соответствии со статьей 55.31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, обратившиеся в целях сноса, демонтажа зданий, строений, сооружений, линейных объектов (за исключением железнодорожного транспорта).».

         2. Службе по взаимодействию со СМИ администрации городского округа Зарайск Московской области обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании - «Зарайский вестник» - приложении к общественно-политической газете «За новую жизнь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Зарайск Московской области в сети «Интернет» (https://zarrayon.ru/publichnye-slushaniya-i-obschestvennye-obsuzhdeniya.html).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
	Глава городского округа Зарайск

	                              В.А. Петрущенко

	Согласовано:

	Заместитель главы городского округа Зарайск:
	А.В. Шолохов

	Начальник ОАиГ:
	К.К. Завгородний

	Начальник юридического отдела:
	Ю.Е. Архипова

Послано: в дело, ОА и Г, СВ со СМИ, , юридический отдел, прокуратуре.
Исп.: Сальникова О.М.
8 (496) 662-54-38